
 
 

 

 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ท่ี 226 / ๒๕๖๖ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมการอบรม 
หัวข้อ “การรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพครู” ประจำปี 2566 

******************************** 

 ด้วยสหวิทยาเขตนวสิรินครินทร์ ได้จัดอบรมหัวข้อ “การรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณ
วิชาชีพครู” ประจำปี 2566  ให้แก่ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา ในวันจันทร์ท่ี 10 กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
เวลา 09.00 – 16.30 น. ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 39 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2547 เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยเรียบร้อย               
จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 

๑.  คณะกรรมการที่ปรึกษา 
นายสันติพงศ์ ชินประดิษฐ ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  ประธาน        
นางสาวจินตนา ศรีสารคาม ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ    กรรมการ 
นายสายัณห์ ต่ายหลี  ผู้อำนวยการโรงเรียนสิริรัตนาธร            กรรมการ 
นายณรงค์ศักดิ์ รักพร้า  ผู้อำนวยการโรงเรียนสายน้ำผ้ึง ในพระอุปถัมภ์       กรรมการ      
นางสาวศิริกุล เก่าราชการ ผู้อำนวยการโรงเรียนราชดำริ   กรรมการ                       
นางสาวจินตนา ถาคำ  ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีพฤฒา   กรรมการ 
นางยุบล  บุญอินทร ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนพระโขนงพิทยาลัย  กรรมการ 
นายราเมศน์ โสมแสน  ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดธาตุทอง  กรรมการ 
นายคมศักดิ์ หาญสิงห์ ผู้อำนวยการโรงเรียนปทุมคงคา   กรรมการ 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
นายสันติพงศ์ ชินประดิษฐ ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธาน 
นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
นางสาวพนิดา ยอดรัก  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ    
นางสาวอัญชิสา เหมทานนท์    หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ                        
นางปานทิพย์ สุขเกษม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่    ให้คำแนะนำปรึกษา เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
 
 
 



 
 

- 2 - 

3. คณะกรรมการดำเนินงาน 
นางปานทิพย์ สุขเกษม  ประธาน 
นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง รองประธานกรรมการ 

นางสาวจีระภา ชินภักดี  กรรมการ นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา กรรมการ 
นางสาวอัญชนา แซ่จิว  กรรมการ นางพัชนีย ์ คงเกิด  กรรมการ 
นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์ กรรมการ นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ ์ กรรมการ 
นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย  กรรมการ นายเจ๊ะกามา สือนิ  กรรมการ 
นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์ กรรมการ นางสาววิรัญณา บวงสรวง กรรมการ 
นางสาวอโนชา โปซิว  กรรมการ นางสาวพรชิตา คารมหวาน กรรมการ 

นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ จัดทำคำส่ังและประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

4. คณะกรรมการฝ่ายติดต่อประสานงานวิทยากร และจัดทำหนังสือเชิญวิทยากรและครูผู้เข้าร่วมอบรม 
นางปานทิพย์ สุขเกษม  ประธาน 
นางสาวอโนชา โปซิว  กรรมการ 
นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวพรชิตา คารมหวาน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่    ติดต่อประสานงานกับวิทยากรและจัดเตรียมของท่ีระลึกวิทยากร 

5. คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับและรับลงทะเบียน 
   นางสาวจีระภา ชินภักดี  ประธาน 

นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา กรรมการ นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง กรรมการ  
นางพัชนีย ์ คงเกิด  กรรมการ นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์ กรรมการ 
นางสาวอโนชา โปซิว  กรรมการ นางสาววิรัญณา บวงสรวง กรรมการ 
นางสาวสุธิดา ด่ายซ้าย  กรรมการ นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ กรรมการ 

นางสาวอัญชนา แซ่จิว  กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวพรชิตา คารมหวาน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่    รับลงทะเบียนคณะผู้บริหารและคณะครูผู้เข้าร่วมอบรม 

6. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร 
   นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์ ประธาน 

นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา กรรมการ นางพัชนีย ์ คงเกิด  กรรมการ 
นางสาวอัญชนา แซ่จิว  กรรมการ นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์ กรรมการ 
นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ ์ กรรมการ นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย  กรรมการ 
นางสาวอโนชา โปซิว  กรรมการ นายเจ๊ะกามา สือนิ  กรรมการ 
นางสาววิรัญณา บวงสรวง กรรมการ นางสาวพรชิตา คารมหวาน กรรมการ 

   นางสาวจีระภา ชินภักดี  กรรมการและเลขานุการ 
   นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ประสานรายช่ือผู้เข้าร่วมอบรมและจัดทำเกียรติบัตรให้ผู้เข้าร่วมอบรม 

 



 
 

- 3 - 

7. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเคร่ืองด่ืม 
   นางปานทิพย์ สุขเกษม  ประธาน 

นางสาววิรัญณา บวงสรวง กรรมการ นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย  กรรมการ 
นางสางพิกุลทา หงษ์ทอง กรรมการ นางสาวอโนชา โปซิว  กรรมการ 
นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ กรรมการ นางสาวจีระภา ชินภักด ี กรรมการ 
นางสาวพรชิตา คารมหวาน กรรมการ นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์ กรรมการ 
ว่าท่ี ร.ต.หญิงสุทธิดา  แซ่หล่อ กรรมการ นางสาวณัฐวดี โพธิจักร  กรรมการ 
นางสาวศิริลักษณ์  ธรรมจิตต์ กรรมการ นางสุทธิวรรณ เมธาเมลือง กรรมการ 
นางถนอม ผิวหอม  กรรมการ นางรจนา ศิวะพฤกษ์พงษ ์ กรรมการ 
นางสาวพิสมัย ตรางา  กรรมการ นางสาวนาตญา พรรภะ  กรรมการ 
นางวรรณา กาวีพันธ ์ กรรมการ 

   นางพัชนีย ์ คงเกิด  กรรมการและเลขานุการ 
   นางเกษรา ก้องศักดิ์ศรี กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ จัดเตรียมอาหารเช้า อาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องด่ืมให้เพียงพอกับคณะวิทยากร ผู้บริหาร  

และคณะครูผู้เข้ารับการอบรมทุกคน 

8. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมของขวัญที่ระลึก 
นางปานทิพย์ สุขเกษม  ประธาน กรรมการ 
นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย  กรรมการ   
นางสาวอโนชา โปซิว  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  จัดเตรียมของท่ีระลึกสำหรับคณะวิทยากร  

9. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
   นางปานทิพย์ สุขเกษม  ประธาน 
   นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง กรรมการ 
   นางพัชนีย ์ คงเกิด  กรรมการ 
   นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ประสานงานกับหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง เสนอจัดสรรงบประมาณ ควบคุมกำกับการใช้จ่ายให้เป็นไปตามระเบียบ 
 การเบิกเงิน 

10. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
   นายปวิช เรืองวรัชกุล ประธาน 
   นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหัด รองประธานกรรมการ 

นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ กรรมการ นางสาวพรชิตา  คารมหวาน กรรมการ 
นักพัฒนาทุกคน   กรรมการ 

นายเจ๊ะกามา สือน ิ  กรรมการและเลขานุการ 
นายจิรัฏฐ์ จิระเดชประไพ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. จัดเตรียมสถานท่ีรับประทานอาหารเช้าและอาหารกลางวัน ณ ห้อง To Be Number One  
      สำหรับคณะวิทยากรและผู้บริหาร 
 2. จัดเตรียมโต๊ะ เก้าอี้ สถานท่ีนั่งสำหรับคณะวิทยากร คณะผู้บริหาร ครูผู้เข้าอบรม บนหอประชุมให้ 

    เพียงพอสำหรับการอบรม 



 
 

- 4 - 

11. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
นายสุริยา      ทรัพย์เฮง          ประธาน 

นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์ กรรมการ นายปวิตร สมนึก  กรรมการ 
นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์ กรรมการ นายทรงพล ทนยิ่ง  กรรมการ 
นายภาคภูมิ    แก้วเย็น  กรรมการ นายสิทธิชัย  มาโนชญ์กุล กรรมการ 
นายวัชระ เต๋งเจริญสุข กรรมการ 

 นายกำพล      จางจะ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. จัดเตรียมติดต้ังจัดอุปกรณ์ เครื่องเสียงให้พร้อมใช้งาน     
 ๒. บันทึกภาพตลอดกิจกรรม       

๓. จัดทำป้ายแบคดรอปสำหรับการถ่ายภาพ หัวข้อดังนี้ “การอบรมการรักษาวนิัย คุณธรรม จริยธรรม  
    และจรรยาบรรณวิชาชีพครู”  
     

 

 

 

12. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร 
   นายปวิช เรืองวรัชกุล ประธาน 

นางสาวเมทิตา ชัยมา   กรรมการ  นายชนินทร์  บัวแจ้ง   กรรมการ 
นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ ์ กรรมการ นางสาวสุธิตา  ศรียางนอก กรรมการ 
นางสาวปารณีย์   บัวแก้ว  กรรมการ นายศุภชัย  นัคราจารย์   กรรมการ 

นางสาวลาวัลย์ คงแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ดำเนินรายการตามกำหนดการ  

13. คณะกรรมการฝ่ายจราจรและรักษาความปลอดภัย 
   นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  ประธาน 
 นายชนเมธี ศรีษะเทือน กรรมการ นายชวนัส แก้วพรม กรรมการ 
 นางสาวธนาภา แซ่เล้า  กรรมการ นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ  กรรมการ 
 นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย กรรมการ นายทศพร โอภาโส  กรรมการ 
   นายสุชาติ รัตนเมธากูร กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ควบคุม ดูแล รักษาความปลอดภัยและอำนวยความสะดวกด้านสถานท่ีจอดรถให้แก่แขกท่ีมาร่วมงาน 

 

 

 

การอบรมการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
ประจำปี 2566 

จัดโดยสหวิทยาเขตนวสิรินครินทร์ 
วันท่ี 10 กรกฎาคม 2566 

ณ หอประชุม โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 



 
 

- 5 - 

๑4.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล                                                                 
   นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ ประธาน   

นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. จัดทำ QR Code แบบประเมินผลความพึงพอใจและจัดเก็บข้อมูล   

๒. สรุปผลการประเมินและสรุปรายงานเสนอฝ่ายบริหาร 
 
ให้บุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ ถูกต้องและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

บังเกิดผลดีกับทางราชการต่อไป 
 

ส่ัง ณ วันท่ี  7  เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
 

         (นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ) 
     ประธานสหวิทยเขตนวสิรินครินทร์ 

 
 
 

  



 
 

- 6 - 

 
 
 

กำหนดการอบรม “การรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพครู” 
วันจันทร์ที่ 10 กรกฎาคม  2566 

ณ  หอประชุม โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
************************* 

08.00 – 08.30 น. ลงทะเบียน 
08.30 – 09.00 น. พิธีเปิดการอบรม โดยนายอนันตศักดิ์ ภูพลผัน  

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 
09.00 – 10.00 น. หัวข้ออบรม “จรรยาบรรณวิชาชีพครู”  
   โดยวิทยากร ดร.อำนาจ อัปสร 
10.00 – 10.30 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
10.30 – 12.00 น. หัวข้ออบรม “จรรยาบรรณวิชาชีพครู” (ต่อ) 
   โดยวิทยากร ดร.อำนาจ อัปสร 
12.00 – 13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 – 14.30 น. หัวข้ออบรม “การรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม” 
   โดยวิทยากร ผอ.ณัฐพงศ์ สินค้า 
14.30 – 15.00 น. พักรับประทานอาหารว่าง 
15.00 – 16.00 น. หัวข้ออบรม “การรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม” (ต่อ) 
   โดยวิทยากร ผอ.ณัฐพงศ์ สินค้า 
16.00 – 16.30 น. พิธีปิด มอบเกียรติบัตร 
 
 
หมายเหตุ : กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

 


